
NO. NAMA 22-Sep-20 29-Sep-20 6-Oct-20 13-Oct-20 20-Oct-20 27-Oct-20 3-Nov-20 17-Nov-20 24-Nov-20 1-Dec-20 8-Dec-20 15-Dec-20 5-Jan-21 12-Jan-21 19-Jan-21 26-Jan-21

1 ALDHA SALSYABILA AMSORI V V X V V V V V V V V V V V V V

2 CINDI NURFADIAH X V V V V V V V V V V V X X X X

3 DAY HEIRA ALFIA ELDIAS V V V V V V V V V V V V V V V V

4 DEA RAHMADHANTI X X V V V V X V V V V V X V V V

5 DIASH ARFIAN X V V V V V V V V V V V V V V V

6 DINDA MARSELLA X X V V V V V V X V X V X V X V

7 DWI ULVIA TYASPUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V

8 HENDI SOPANDI V X V V V V X V V V V V X V V V

9 HILDA AYU DWIFANI X X V V V V V V V V X X X X X X

10 IBNU ZUMANDIO X V V V V V V V V V V V V V X V

11 JOHAN LAIA V V V V V V V V V V V V V V V V

12 KEVIN RAHMATULLOH X X V V V V V V X V V V V V X V

13 KHOLIFAH ADILAH V V V V V V V V V V V V V V V V

14 KURNIA SUWITA V V V V V V V V V V V V V V V V

15 LIDYA RAHMA V V V V V V V V V V X V X V V V

16 LIVIA AUDINA PUTRI V V V X V V V V V X V V V V X V

17 LUSIA NOVITA ARDANA V V V V V V V V V V V V V V V V

18 MAULIDA KHARISMA X V X V V X X V V V V V X X X V

19 MUHAMMAD FAUZI V V V V V V V V V V V V V V V V

20 PUTRI FEBRI RAHAYU V V V V V X X V V X X V V V X X

21 RIO AJI UTAMA SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V X V

22 RIZIQ ABDUL ROZAQ X V V V V V V V V V V V X V X V

23 ROHMAN SARDILAH X V X V X V V V V V V V X V X X

24 SHERLLY AFRILIANI V V V V V V V V V V V V V V V V

25 SITI HAMIDAH V V V V V V X V V V V V V V V V

26 SITI NUR AENI V V V V V V V V V V V X V V X V

27 SURANI X V V V V V V V V V V V V X X X

28 TEGUH WICAKSONO V V X X V X V V V X X X X V V V

29 TRI KUSDIANA V V V V V V V V V V V V V V V V

30 VIRA AMELIA V V V V V V V V V V V V V X X V

31 YANARIA TELAUMBANUA X V V V V V V V V V V V V V V V

32 YOGA PRATAMA V V V V V V V V V X V V V V X V
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: Meslo Pardede, S.E., M.M KELAS :  III MANAJEMEN REGULAR (MALAM)

: Manajemen Operasional SEMESTER/T.A :  Ganjil/2020-2021

: 3 SKS PROGRAM STUDI :  Manajemen

: Selasa RUANG KELAS :  Online

T P D

1 T D √ √

2 T D √ √

3 T D √ √

4 T D √ √

5 T D √ √
Selasa, 23 

Oktober 2020

1. Mampu memahami, menjelaskan, dan 

menghitung programa linier dengan metode 

grafik

1. Programa linier 

metode grafik

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

31

Selasa, 16

Oktober2020

1. Mampu memahami, mendefinisikan, dan 

menjelaskan analisis keputusan dalam 

ketidakpastian yang dipilih.

1. Analisis keputusan 

dalam ketidakpastian

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

32

Selasa, 9

Oktober 2020

1. Mampu memahami, mendefinisikan, dan 

menjelaskan analisis keputusan dalam 

ketidakpastian yang dipilih

1. Analisis keputusan 

dalam ketidakpastian

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

28

Selasa, 2 

Oktober 2020

1. Mampu memahami dan menyusun struktur 

penguraian kerja

2. Mampu menyusun perincian proyek 

1. Pentingnya 

perencanaan proyek 

2. Perencanaan proyek: 

manajer proyek, 

struktur penguraian 

kerja.

3. Penjadwalan  dan 

pengendalian proyek

4. Teknik dan 

penentuan manajemen 

proyek

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

27

Selasa, 25 1. Mampu mendefinisikan pengertian dan 1. Pengertian dan 1. Membaca materi 1. Memanfatkan sumber 20

Metode Pembelajaran Tugas yang

diberikan

Pengalaman belajar

mahasiswa

Jumlah

mahasiswa

yang hadir

Paraf

Dosen

Ketua

Kelas

Bagian Evaluasi 

(Kaprodi)

JUMLAH SKS

HARI 

Pertemuan Hari / Tgl
Kemampuan akhir yang diharapkan 

(CPMK)
Bahan Kajian

BERITA ACARA PERKULIAHAN
NAMA DOSEN

MATA KULIAH



6 T D √ √

7 T D √ √

8 T √ √

9 T D √ √

10 T D √ √

11 T D √ √

12 T D √ √
Selasa, 18

Desember 2020

1. Mampu mengetahui dan memahami kerugian 

lay out  yang buruk, tujuan lay out yang baik 

serta cara pengaturan  lay out

1. Kerugian dari lay 

out  yang buruk

2. Tujuan dari lay ou t 

yang baik

3. Cara pengaturan lay 

out

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

29

Selasa, 11

Desember 2020

1. Mampu mengetahui dan memahami 

penyusunan dan masalah dalam plan lay out

1. Penyusunan Plan 

Lay Out

2. Masalah Plan Lay 

out 1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

29

Selasa, 4

Desember 2020

1 Mampu mengetahui dan memahami sistem 

produksi dan operasi

Sistem produksi dan 

operasi

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

28

Selasa, 27 

November 2020

1. Mampu mengetahui dan memahami fungsi, 

system, produksi, dan operasi

Fungsi dan system

Produksi dan operasi

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

30

Selasa, 20 

November 2020
UTS

 Mengerjakan soal 

ujian

sesuai dengan arahan 

dosen dan tata tertib 

STIE Bisnis Indonesia

Menjawab soal ujian 

dengan berintegritas dan 

mengumpulkan jawaban 

tepat waktu 32

Selasa, 6

November 2020
1. Mampu memahami, mendefinisikan, dan 

menghitung OBE

1. Aplikasi dari 

Operasi Baris 

Elementer (OBE)

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

27

Selasa,  30

Oktober 2020
1. Mampu memahami, mendefinisikan, dan 

menghitung OBE

1. Operasi Baris 

Elementer (OBE)

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

29



13 T D √ √

14 T D √ √

15 T D √ √

16 T √ √

Jakarta,        2021

T

P (...............................................)

D

CPMK

Bagian Evaluasi :  Tidak Perlu Diisi

:  Diskusi Wakil Ketua I

:  Capaian Pembelajaran Mata Kuliah 

:  Praktek

:  Teori

KETERANGAN           :

Selasa, 29

Januari 2021
UAS

 Mengerjakan soal 

ujian

sesuai dengan arahan 

dosen dan tata tertib 

STIE Bisnis Indonesia

Menjawab soal ujian 

dengan berintegritas dan 

mengumpulkan jawaban 

tepat waktu
27

Selasa, 22 

Januari 2021
1. Mampu berpikir kritis dalam mengulas 

materi pembelajaran pertemuan 1-14

Materi pembelajaran

1-14

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

17

Selasa, 15

Januari 2021

1. Mampu mengetahui dan memahami tahapan, 

keuntungan, serta kerugian dari product lay out

1. Tahapan, 

keuntungan, serta 

kerugian dari product 

lay out 1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

27

Selasa, 8

Januari 2021
1. Mampu mengetahui dan memahami  Process 

Lay Out
1. Process Lay Out

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

22



Nilai 10% Nilai 10% Nilai 20% Nilai 20% Nilai 40%

1 3360191250032 VIRA AMELIA 14 10 70 7 70 14 74 14,8 76 30,4 76,2 B+

2 3360191250033 LIDYA RAHMA 14 10 70 7 65 13 70 14 76 30,4 74,4 B+

3 3360191250034 DIASH ARFIAN 15 10 75 7,5 70 14 70 14 80 32 77,5 A-

4 3360191250035 TRI KUSDIANA 16 10 75 7,5 75 15 75 15 83 33,2 80,7 A

5 3360191250036 DWI ULVIA TYASPUTRI 16 10 80 8 75 15 75 15 80 32 80 A

6 3360191250037 ALDHA SALSYABILA AMSORI 15 10 75 7,5 70 14 73 14,6 78 31,2 77,3 A-

7 3360191250038 DEA RAHMADHANTI 12 8 60 6 60 12 55 11 60 24 61 C

8 3360191250040 YOGA PRATAMA 14 10 70 7 70 14 73 14,6 77 30,8 76,4 B+

9 3360191250042 CINDI NURFADIAH 11 7 40 4 60 12 60 12 0 0 35 E

10 3360191250043 KHOLIFAH ADILAH 16 10 75 7,5 70 14 77 15,4 84 33,6 80,5 A

11 3360191250044 SITI HAMIDAH 15 10 75 7,5 70 14 72 14,4 80 32 77,9 A-

12 3360191250046 RIZIQ ABDUL ROZAQ 13 9 70 7 65 13 72 14,4 70 28 71,4 B

13 3360191250047 SHERLLY AFRILIANI 16 10 75 7,5 75 15 76 15,2 81 32,4 80,1 A

14 3360191250049 SURANI 12 8 40 4 60 12 55 11 0 0 35 E

15 3360191250051 KURNIA SUWITA 16 10 75 7,5 75 15 78 15,6 82 32,8 80,9 A

16 3360191250052 ROHMAN SARDILAH 10 6 40 4 55 11 40 8 0 0 29 E

17 3360191250053 MUHAMMAD FAUZI 16 10 75 7,5 75 15 80 16 80 32 80,5 A

18 3360191250054 PUTRI FEBRI RAHAYU 10 6 40 4 60 12 60 12 0 0 34 E

19 3360191250055 JOHAN LAIA 16 10 75 7,5 75 15 77 15,4 81 32,4 80,3 A

20 3360191250056 DINDA MARSELLA 10 6 55 5,5 50 10 55 11 55 22 54,5 D

21 3360191250021 HILDA AYU DWIFANI 8 5 40 4 40 8 50 10 0 0 27 E

22 3360191250060 LUSIA NOVITA ARDANA 16 10 75 7,5 75 15 77 15,4 81 32,4 80,3 A

23 3360191250061 HENDI SOPANDI 13 9 70 7 70 14 77 15,4 70 28 73,4 B

24 3360191250062 IBNU ZUMANDIO 14 10 75 7,5 70 14 65 13 75 30 74,5 B+

25 3360191250063 TEGUH WICAKSONO 9 5 40 4 40 8 45 9 45 18 44 E

26 3360191250064 MAULIDA KHARISMA 9 5 40 4 40 8 40 8 50 20 45 D

27 3360191250065 KEVIN RAHMATULLOH 12 8 60 6 60 12 60 12 55 22 60 C

28 3360191250067 DAY HEIRA ALFIA ELDIAS 16 10 75 7,5 75 15 78 15,6 81 32,4 80,5 A

29 3360191250069 YANARIA TELAUMBANUA 15 10 75 7,5 75 15 77 15,4 78 31,2 79,1 A-

30 3360191250070 LIVIA AUDINA PUTRI 13 9 70 7 70 14 70 14 70 28 72 B

31 3360162250636 RIO AJI UTAMA SAPUTRA 15 10 75 7,5 70 14 75 15 80 32 78,5 A-

32 3360151250194 SITI NUR AENI 14 10 70 7 75 15 65 13 75 30 75 B+

Keterangan :

Drs. MESLO PARDEDE, MM

KELAS MALAM

UAS
AM HM KET

NAMA DOSEN

KELAS

PROGRAM STUDI S1 MANAJEMEN

ANGKATAN 2019

SEMESTER III ( TIGA )

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI BISNIS INDONESIA

DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL 2020/2021 PERIODE SEPTEMBER -JANUARI
Jl. Raya Kebayoran Lama No. 46, Jakarta Barat 11560 Telp. (021) 5307009 Fax. (021) 5307008

NO NPM NAMA MAHASISWA

MATA KULIAH MANAJEMEN OPERASIONAL / 3 SKS

KEHADIRAN KEAKTIFAN PR/TUGAS MID TEST



HANYA KOLOM NILAI YANG DIISI OLEH DOSEN

NILAI KEHADIRAN : KEHADIRAN MAHASISWA = 14 PERTEMUAN (RANGE 0 - 14) A    = 80 - 100 C + = 62  - 64.99

NILAI TUGAS : HASIL TUGAS MAHASISWA (RANGE 0 - 100) A -  = 77 - 79.99 C    = 56 - 61.99

NILAI UTS : HASIL UTS MAHASISWA (RANGE 0 - 100) B + = 74 - 76.99 D    = 45 - 55.99

NILAI UAS : HASIL UAS MAHASISWA (RANGE 0 - 100) B    = 68 - 73.99 E    = < 45

Dikembalikan kembali ke email : stiebi@stiebi.ac.id B -  = 65 - 67.99 TL   = Tidak Lengkap

Drs. MESLO PARDEDE, MM

JAKARTA, 14 FEBRUARI 2021

DOSEN PENGUJI


